
UCHWAŁA NR   1027/15 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu „Programu ochrony środowiska dla województwa 

świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” oraz 

przejęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia 

„Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020  

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392), art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się projekt „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na 

lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” o treści jak w załączniku Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§2 

Przekazuje się projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-

2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej Uchwały Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska oraz 

Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, celem zaopiniowania. 

§3 

Przekazuje się w/w projekt Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-

2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej Uchwały na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, celem 

uchwalenia. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN MAĆKOWIAK 



 

UCHWAŁA NR    /15 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  grudnia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1392) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§1 

Uchwala się „Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-

2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”, o treści jak w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§3 

Traci moc Uchwała Nr XII/211/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  

12 października 2011 r. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Arkadiusz Bąk 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr ….. z dnia ….. 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 

na lata 2015-2020 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025” 
 

 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013r.  

poz. 1232 z późn. zm.) nałożyła na Zarząd Województwa obowiązek sporządzenia nowego 

Programu ochrony środowiska, który musi uwzględniać cele zawarte w strategiach  

i dokumentach programowych. 

Kolejną przesłanką mówiącą o konieczności opracowania dokumentu jest fakt, że 

realizacja zadań rozwojowych i naprawczych przypada na kolejny okres finansowania 2014-

2020  i dlatego określające ich cele i działania powinny być spójne z programami wyższego 

szczebla, czyli np. Umową Partnerstwa, Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków 

Komunalnych, a także Strategicznym planem adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych 

na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030. 

„Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego” na podstawie aktualnego 

stanu środowiska i źródeł zagrożeń w poszczególnych komponentach środowiska, określa: 

- strategię działań dla poprawy stanu środowiska w perspektywie roku 2025, 

- wojewódzkie priorytety ekologiczne i przedsięwzięcia priorytetowe planowane do realizacji  

w latach 2015-2020, 

- źródła zagrożeń, w tym występowanie zjawisk ekstremalnych, 

- monitoring realizacji „Programu ...”, 

- aspekty finansowe wdrażania „Programu ....”. 

Strategia działań, zawiera kierunki działań do 2020 roku i cele długoterminowe do 2025 roku. 

Najważniejsze działania ujęte zostały w następujących zagadnieniach: 

- ochrona zasobów naturalnych, 

- poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego, 

- kierunki działań systemowych. 

Dodatkowo strategię działań do 2025 roku przedstawiono w ujęciu obszarowym w podziale 

na część przyrodniczą, rolniczą, przemysłową i uzdrowiskową województwa. 

Ponadto w „Programie…” zakłada się kompleksowe podejście do problemów gospodarki 

wodno-ściekowej w dorzeczach głównych rzek województwa, poprawy jakości powietrza w 

strefach, ochrony przyrody, adaptacji do zmian klimatu oraz edukacji ekologicznej w każdym 

komponencie środowiska.  

 Zgodnie z art. 18 ustawy Prawo ochrony środowiska wojewódzki program ochrony 

środowiska uchwala Sejmik Województwa.  

 

 

 

 
 

 

 


